
CD I Celkový čas 50:41

1 PŘEDEHRA 08:42

I. DĚJSTVÍ 
LIBUŠIN SOUD
1. výstup

2 „Slovutná dcero Kroka" (Radmila, Krasava, Libuše, ženský sbor) 09:43
3 „A/emoftu dá/e" (Krasava, Radmila) 04:53

2. výstup
4 „Běda, když mezi vlastními bratry"

(mužský sbor, Chrudoš, Šťáhlav, Lutobor, Radovan) 05:47
3. výstup

5 „Ten had tu schází" (Chrudoš, Libuše, Šťáhlav, Radovan, Lutobor, sbor) 14:15
6 „Vy slyšeli jste pohanění moje" (Libuše, Radovan, sbor) 07:14

CD II Celkový čas 65:21

II. DĚJSTVÍ 
LIBUŠIN SŇATEK
1. výstup

1 „Napojte koně teď a čekejte" (Lutobor) 06:24
2 „Můj otče" (Krasava, Lutobor, Šťáhlav, Radmila) 10:45
3 Jak divý mrak uháněl Chrudoš" {Lutobor) 03:49

2. výstup
4 „Můj ujec zval mě к hrobu otcovu"

(Chrudoš, Krasava, Radmila, Šťáhlav, Lutobor) 11:05
3. výstup v

5 „Heja, heja! Bez klidu dále" (Čtyři ženci) 03:45
6 „7íz p/ane s/unce" (Přemysl) 07:51

4. výstup
7 „Do konce dílo je hotovo" (sbor, Přemysl) 03:34
8 a/e zůstanu" (Přemysl) 05:17

5. výstup
9 „Od Libuše ti pozdrav nesem" (Radovan, sbor, Přemysl) 06:34
10 „Nuž pokoj s vámi" (Přemysl, sbor, Radovan) 06:12



CD III Celkový čas 51:33

III. DĚJSTVÍ 
LIBUŠINO PROROCTVÍ
1. výstup

1 „Mír zjednán mezi oběma zas bratry"
(Libuše, Lutobor, Chrudoš, Šťáhlav, Radmila, Krasava) 07:54
2. výstup

2 „On jde! Ještě nedohledný je" (Libuše) 02:58
3. výstup

3 „Nuž vítej nám" (ženský sbor, Libuše) 02:43
4. výstup

4 „Neřekla vám, že dala všechnu moc" (Chrudoš, Lutobor, Šťáhlav, Krasava) 05:05
5. výstup

5 Slavnostní průvod, „Hoj, tvrdý Vyšehrad" (Přemysl, Libuše,
Radovan, Krasava, Radmila, Šťáhlav, Chrudoš, Lutobor, sbor) 21:09

Libušino proroctví se šesti obrazy z českých dějin
6 Obraz I. Břetislav a Jitka 01:28
7 Obraz II. Jaroslav ze Šternberka 01:39
8 Obraz Ш. Otakar II., Eliška a Karel IV. 01:20
9 Obraz IV. Žižka, Prokop Veliký a husité 02:59
10 Obraz V. Jiří z Poděbrad 02:20
11 ObrazVl. Královský hrad pražský 01:52

Poznámky к nahrávce

Nové vydání Smetanovy Libuše není běžnou reedicí titulu vydaného pod č. CR 0015-2-633 vydavatelstvím EDITIO 
Český rozhlas v roce 1995. Pro stávající vydání byla zejména nově provedena rekonstrukce nahrávky, která mohla 
využít modernějších technologií při zpracování archivních zvukových záznamů.

Původní zvukové záznamy studiové nahrávky opery, jejíž výroba byla dokončena 19. dubna 1949, nebyly 
v rozhlasovém archivu zachovány. Východiskem pro novou rekonstrukci nahrávky se proto staly první kopie 
originálních záznamů. Každý z celkem jedenácti zvukových pásů vykazuje jinou kvalitu technických parametrů, 
která ovlivnila i možnosti při rekonstrukci záznamu jako celku.


